Philippe le Long maride au sénéchal et au viguier de Toulouse de prélever comme droit d'amortissement, le revenu

de six ans de tous les acquêts faits par le monastère de Prouille, depuis le dernier amortissement.

Philippus, Dei gracia Francorum et Navarre rex, senescallo et vicario Tholose vel eorum loca tenentibus

salutem. Mandamus vobis quatinus pro conquestibus quos sorores Sancti Dominici de Pruliano in fcudis,

retrofeudis, censivis et albdiis nostris, post graciam a nobis vel a nostris predecessoribus super hiis factain

eisdem, fecisse noveritis, ipsorum conquestuum valorem sex annorum, videlicet quantum exlimacionne

comuni valere possunt in redditibus per sex annos, racione financie pro hujusmodi conquestibus faciende,

ab ipsis sororibus exiguatis, dumtaxat ipsas ad majorem financiam nobis inde prestandam, nullathenus

compellatis. Datum Parisius, x die marcii, anno Domini millésime CCCXVIII».

Copie : Archives de l'Aude. H, 359 (inséré dans l'acte ci-dessous n» 145).

142-141 Toulouse, 16 novembre 1319.

Le monastère de Prouille avait prêté au roi la somme de 400 livres tournois pour l'expédition de Flandre ; mais le

procureur receveur des encours, Germain de Mireval, ayant déjà restitué, avec les revenus des encours, la somme de

164 livres tournois, Mathieu Gayta, trésorier royal de Toulouse, déclare qu'il ne reste plus à payer au monastère que la

somme de 236 livres tournois.

Universis présentes litteras inspccturis, nos, Matheus Gayta, thesaurarius Tholose domini régis, nolum

facimus quod, juxta tenorem quarumdam litterarum magnificorum virorum domini episcopi Laudunensis

et domini comilis Forensis cl domini senescalli Tholasani, quarum ténor talis est:

143 Castelnaudary, jeudi après Quasitnodo, 19 avril 1319.

Lus commissaires royaux en Languedoc, Eaoul. évéque de Laon, et Jean, comte du Forez, ainsi que Gw/ard Guy, sénéchal de

Toulouse, déclarent avoir emprunté pour le compte du roi et pour l'expédition de Flandre, la somme dé SOO livres au monastère de

Prouille; comme garantie de cet emprunt, ils ont engagé au couvent les revenus des encours de Gaja et de Mazeroles et promis de

déduire cette somme des comptes d'amortissement qui pourraient avoir lieu dans la suite, entre le roi et le monastère.

« Radulphus, permissione divina Laudunensis episcopus, et Johannes, comes Forensis, ad partes Lin-

gue Occitane per dominum nostrum, Francorum regem, dostinati, ac Guiardus Guidonis, ejusdem domini régis

miles, senescallusque Tholosanus et Albicnsis, notum facimus universis quod roligiosus vir, frater Arnal-

dus Johannis, prior monastorii Pruliani, onlinis Predicatorum, ad nostram requisitionem instantom pro ur-

genti necessilate do.nini nostri régis, racione sui Flandrensis oxercitus, nobis, pro ipso domino nostro rege,

quadringcntas libras luron., gratis et liberalilcr mutuavit in peccunia numerata, quas Matheus Gayta, the-

saurarius Tholose ejusdem domini nostri régis, per suas patentes litteras recognovit habuisse ab ipso per
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maniim Bernardi de Vineis, campsoris ïholose. Quaro, volentes dictum priôrem ac conventum dicti monas-

Icrii super premissis facere indempnes, nomine domini nostri rcgis, pro dictis quadringentis libris turon. ',

nobis, nomine domini nostri régis predicti, mutiiatis, predictis priori et monasterio ac conventui ejusdem

omnes et singulos redditus incursuum de Guaiano et de Mazcrolis obligavimus, specialiter et expresse, no-

mine domini nostri régis, percipiendis ab eisdom a festo instantis Nativitatis bcati Johannis Babtisle, tam-

diu donec de summa predicta quadringentarum librarum turon., fucrit plenarie satisfactum, mandantes

thesaurario Tbolose, qui nunc est, aut pro tempore fuerit, vel ejus locum tenenti, ut dictos redditus per re

ceptorem dictorum incursuum tradi faciat et in ejusdem reccptorie compotum rccipiat et allocet.,^t.si forte

coQtingeret per dominum nostrum regem aliqualiter ordinari sic quod dicti prior et conventus non possent

gaudere assignatione predicta in toto vel in parte, eisdem pro dicta summa vel parte ejusdem que restaret

ad solvendum, volumus et concedimus eisdem quod summam prediclam vel illud quod restaret ad solven-

dum, thesaurarius domini nostri régis, dicto casu, persolvat eisdem, absque dilatione quacumque, acto tamen

expresse inter nos et dictum priorem quod, si intérim ipsum contingerct nobiscum vel cum aliis genlibus

regiis, pro quibuscumque acquisitis vel acquirendis ab eo, financiam vel aliam compositioncm facere, de

predicta summa, nobis nomine regio mutuata, ut est dictum, eis conpensetur seu deducatur pro rata de

financia predicta et illa tune quo ad financiam sic deductam, cesset assignatio predicta. Actum et datum in

Caslronovo de Arrio sub sigillis nostris in testimonio predictorum, die jovis post Quasimodo, anno Domini

M'GGC" decimo nono. »

et quarumdam aliarum nostrarum, quarum ténor talis est :

144 Toulouse, 27 avril 1319.

Reçu de la somme de iOO livres, donné au monastère de Prouille par Mathieu Gayta. trésorier royal de Toulouse.